
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

  

Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Bình Định, ngày       tháng 11  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch ph n  hu t  lệ 1/2.000  

Khu vực 1 và 9, phường Trần Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến quy 
hoạch xây dựng ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập 

thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số 38/2010/NĐ-CP 

ngày 07/4/2010 về quản lý không gian, kiến trúc, cảnh quan đô thị; Nghị định số 
39/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về quản lý không gian xây dựng ngầm đô thị;  

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, 

thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP 
ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ Xây dựng quy 

định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị 
và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù; 

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 và Quyết định số 

35/2020/QĐ-UBND ngày 15/6/2020 của UBND t nh về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Quy định về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý thực hiện quy hoạch đô 

thị và quy hoạch xây dựng trên địa bàn t nh ban hành k m theo Quyết định số 

25/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND t nh; 

Căn cứ Quyết định số 495/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc điều ch nh quy hoạch chung xây dựng thành phố Quy Nhơn và vùng 

phụ cận đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 4089/QĐ-UBND ngày 31/12/2013 của UBND t nh về 

việc phê duyệt quy hoạch phân kkhu tỷ lệ 1/2.000 Khu vực 1 và 9, phường Trần 

Quan Diệu; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 358/TTr-SXD ngày 

04/11/2020. 



2 

 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt  i u ch  h  uy h  ch  h    hu t   ệ 1/2.000 Khu vực 1 

và 9,  hườ g Trầ  Qua g Diệu, thà h  hố Quy Nhơ  với các  ội du g  hư sau: 

1. Nội dung điều chỉnh quy hoạch:  

- Cậ   hật tuyế   è ba  dọc sô g Hà Tha h the  dự á  X y dự g cấ  bách 

 è chố g s t  ở và cải t  ,    g cấ  hệ thố g tiêu th át  ũ chố g  gậ  ú g h   ưu 

sông Hà Thanh  ã  ược  hê duyệt. 

- Đi u ch  h cục bộ hệ thố g gia  thô g, cụ thể:  

+ Cậ   hật ca   ộ     thực tế tuyế   ườ g Quốc  ộ 1D  ã triể   hai, the  

 ó  i u ch  h cục bộ ca   ộ thiết  ế các tuyế   ườ g ch   hù hợ . 

+ Đi u ch  h chi u dài tuyế   ườ g ĐS2  hô g  ối ra Quốc  ộ 1 ( ườ g 

L c L  g Qu  )  ể  ảm bả  a  t à  gia  thô g. 

+ Đi u ch  h chi u dài tuyế   ườ g ĐS6  ối ra  hía Bắc tiế  giá  sô g Hà 

Tha h  ể  hai thác giá trị cả h  ua  sô g. 

+ Đi u ch  h  ộ giới ĐS5 từ 30m thà h 22m  ể thố g  hất  ộ giới tuyế  

 ườ g ĐS3 dọc sô g. Đi u ch  h bỏ      ĐS3 từ ĐS5  i dọc sô g Hà Tha h  ế  

Nhà Thờ Ngọc Th  h d   i và  tr  g  hu d   cư hiệ  tr  g dày  ặc.   

+ Đi u ch  h  ộ giới tuyế   ườ g ĐS8 thố g  hất t à  tuyế   à 18m.   

+ Đi u ch  h cục bộ 1  iểm gia   hau trê   ườ g ĐS9  ối từ  út gia  thô g 

L  g V    ua cầu  ua sô g Hà Tha h  i Khu  ô thị V   Hà  ể  hai thác hiệu  uả 

sử dụ g  ất t i  hu vực.  

- Đi u ch  h  uy h  ch sử dụ g  ất: Trê  cơ sở cậ   hật hệ thố g  è  ược 

phê duyệt t i  hu vực, cậ   hật dự á   hu tái  ị h cư  hục vụ dự á  mở rộ g    g 

cấ  tuyế   ườ g QL 1D và  i u ch  h cục bộ 1 số tuyế  gia  thô g; the   ó,  ồ 

á   i u ch  h cục bộ chức  ă g sử dụ g  ất  ể  hai thác hiệu  uả sử dụ g  ất t i 

 hu vực;  i u ch  h diệ  tích  hu  ất CC1 từ 6,54ha thà h 4,7ha. Phầ  diệ  tích 

cò    i  ể  uy h  ch  ất ở  ô thị. 

- Trê  cơ sở  i u ch  h 1 số  hu chức  ă g sử dụ g  ất,  uy mô d   số  uy 

h  ch t i  hu vực  i u ch  h từ 9.000  gười thà h 12.000  gười. 

2. Quy hoạch sử dụng đất điều chỉnh:  

Bảng c n bằng sử dụng đất quy hoạch 

STT Thành phần sử dụng đất Theo Quyết 

định số 

4089/QĐ-

UBND ngày 

31/12/2013 

(ha) 

Phê 

duyệt 

điều 

chỉnh 

(ha) 

T  lệ 

(%) 

Chỉ tiêu 

01 Đất ở  48,96 55,20 47,18 56m
2
/ gười (*) 

 Đất ở quy hoạch  

Đất ở hiện trạng ch nh trang 

34,68 

14.28   

18,60 

38,60 

  



3 

 

  

02 Đất cô g trì h cô g cộ g 15,32 6,8 5,81 5,66 m
2
/ gười 

 Đất công cộng  

Đất giáo dục  

Đất y tế 

10,68 

2,82 

1,82 

4,70 

2,10 

  

03 Đất dịch vụ thươ g m i  hức 

hợ  
7,19 3,29 2,81  

04 Đất tô  giá  1,68 1,71   1,46  

05 Đất c y xa h - TDTT 17,30 14,90   12,73 12,42m
2
/ gười 

 Đất cây xanh tập trung, TDTT 

Đất cây xanh cách ly phòng hộ 

7,56 

9,74 

6,39 

8,31 

  

06 Đất cô g trì h  ầu mối h  tầ g 

 ỹ thuật  
1,88 4,30 3,67  

07 Đất gia  thô g  24,67 30,80   26,34  

Tổng cộng 117.00 117.00 100  

Ghi chú: (*) Ch  tiêu  ất ở ba  gồm các ch  tiêu gia  thô g, h  tầ g  ỹ thuật, 

cô g trì h cô g cộ g cấ   ơ  vị ở. 

3. Quy hoạch hạ tầng  ỹ thuật:  

a) Sa     : Lấy the  ca   ộ hiệ  tr  g  ườ g Hù g Vươ g (QL1D) và  ườ g 

L c L  g Qua  (QL1)  àm chuẩ ; hướ g dốc từ T y sa g Đô g, từ Nam xuố g 

Bắc. Đối với các  hu d   cư hiệ  tr  g, từ g bước ch  h tra g  ảm bả  the  ca  

 ộ      uy h  ch. Tr  g  uá trì h triể   hai các dự á   iê   ua , UBND thà h 

 hố Quy Nhơ  có giải  há  cụ thể  ể xử  ý, trá h  gậ  ú g cục bộ ch  các  hu d   

cư hiệ  tr  g. 

b) Th át  ước mưa: Hệ thố g th át  ước mưa riê g với hệ thố g th át  ước 

thải. Hướ g th át  ước từ Nam ra Bắc, từ T y sa g Đô g, bố trí dọc the  các trục 

 ườ g và th át ra sô g Hà Tha h. Hệ thố g th át  ước  ược bố trí dọc the  các 

tuyế  gia  thô g, th át ra sô g Hà Tha h. Hệ thố g hố ga thu g m  ước sử dụ g 

   i  gă  mùi. 

c) Giao thông: Các trục  ườ g chí h tr  g  uy h  ch  i u ch  h có  ộ giới: 

30m (5-9-2-9-5)m. ĐS3 22m (5-12-5)m. Đườ g ĐS5  ộ giới 30m  i u ch  h 

 ườ g  ộ giới 22m (5-12-5)m;  ườ g  ĐS6 30m (5-9-2-9-5)m;  ườ g ĐS1  ộ giới 

18m (3,5-9-5)m;  ườ g ĐS10  ộ giới 16m(3,5-9-3,5)m; các  ườ g tr  g  hu ở có 

 ộ giới tối thiểu 14m (3,5-7-3,5)m;  ườ g hẻm tr  g  hu d   cư hiệ  tr  g ch  h 

tra g từ 5m-7m. 

d) Cấ   ước: Đấu  ối và  hệ thố g cấ   ước chu g của  hà máy cấ   ước 

Phú Tài t i  hu vực;  ầu tư x y dự g hệ thố g cấ   ước h à  trả tuyế  ố g cấ  

 ước hiệ  tr  g t i  hu vực,  ảm bả   guồ  cấ   ước an toàn ch   ội thà h, 

 hô g bị giá       cấ   ước. Tổ g  hu cầu sử dụ g  ước  h ả g 2.500 m
3
/ngày 

 êm. 

 ) Cấ   iệ : Nguồ   iệ  cấ  trực tiế  ch   hu  uy h  ch  ược cấ   iệ  từ 

 ưới  iệ  cấ  chu g ch  thà h  hố thô g  ua  ườ g d y 35KV Phú Tài - Diêu Trì 

và tuyế  22 V dọc tuyế   ườ g Hù g Vươ g.  



4 

 

  

Hệ thố g cấ   iệ   i  gầm tr  g hà   ỹ thuật cù g với hệ thố g thông tin 

 iê    c, viễ  thô g. Sử dụ g hệ thố g chiếu sá g  ảm bả  tiết  iệm  ă g  ượ g. 

e) Th át  ước thải và vệ si h môi trườ g:  

- Nước thải  ược thu g m, dẫ  v  tr m tru g chuyể   ặt t i  hu vực  hía 

Đô g Bắc tr  g  hu vực c y xa h cách ly, bơm v  Tr m XLNT 2A thuộc  hu  ô 

thị L  g V    ể xử  ý the   uy  ị h trước  hi thải ra môi trườ g. Lưu  ượ g  ước 

thải  h ả g 2.000m
3
/ gày. êm.  

- Chất thải rắ   ược thu g m, vậ  chuyể  tậ  tru g v  Bãi rác L  g Mỹ  ể xử 

 ý the   uy  ị h. 

4. Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch: kèm theo hồ sơ  uy h  ch. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Quyết  ị h  ày  àm că  cứ  ể  uả   ý  uy h  ch, triể   hai các bước tiế  

theo và  uả   ý  ầu tư x y dự g the   uy h  ch the   ú g  uy  ị h hiệ  hà h của 

Nhà  ước. 

2. UBND thà h  hố Quy Nhơ  chủ trì,  hối hợ  với các cơ  ua ,  ơ  vị có 

 iê   ua  tổ chức cô g bố, cô g  hai  ồ á   uy h  ch  ược duyệt,  ưa mốc giới 

 uy h  ch ra thực  ịa, gửi hồ sơ  uy h  ch ch  các cơ  ua   iê   ua   ể  ưu trữ, 

 uả   ý  uy h  ch và thực hiệ   uy h  ch; tổ chức  uả   ý,  h    ỳ  ầu tư,  hát 

triể   ô thị  ảm bả   ồ g v  hệ thố g h  tầ g  ỹ thuật the   uy  ị h. 

3. Gia  các Sở X y dự g, Tài  guyê  và Môi trườ g, Gia  thô g vậ  tải, Kế 

h  ch và Đầu tư, UBND thà h  hố Quy Nhơ  và các cơ  ua ,  ơ  vị có liên quan 

the  chức  ă g  hiệm vụ của mì h, chịu trách  hiệm cậ   hật  ội du g  ồ á   uy 

h  ch  ể  uả   ý và thực hiệ   uy h  ch the   uy  ị h, triể   hai các bước tiế  

the  the   ú g  uy  ị h hiệ  hà h của Nhà  ước. 

Điều 3. Quyết  ị h  ày  i u ch  h, bổ su g Quyết  ị h số 4089/QĐ-UBND 

 gày 31/12/2013 của UBND t  h. 

Chá h Vă   hò g UBND t  h, Giám  ốc các Sở: X y dự g, Tài  guyê  và 

Môi trườ g, Gia  thô g vậ  tải, Kế h  ch và Đầu tư, Chủ tịch UBND thà h  hố 

Quy Nhơ  và Thủ trưở g các cơ  ua ,  ơ  vị có  iê   ua  chịu trách  hiệm thi 

hà h Quyết  ị h  ày  ể từ  gày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                                         
- Như Đi u 3; 

- CT, PCT UBND t  h; 

- LĐVP UBND t  h; 

- Lưu: VT, K14. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phi Long 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-14T13:57:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-11-16T07:40:23+0700


		2020-11-19T09:28:57+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-19T11:19:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-19T11:19:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-19T11:20:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




